
 Муниципальное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 № 116/6-26-227 

г. Саянск 
               

О деятельности  волонтерского отряда «Рука помощи» 

в МОУ «СОШ № 6». 

      

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,  в целях 

воспитания у школьников устойчивых положительных качеств, 

осуществления военно-патриотического воспитания подрастающего 

поколения и духовной культуры, пропаганды идей добровольческого труда 

на благо общества и привлечения молодежи к решению социально значимых 

проблем,    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу волонтерского отряда «Рука помощи» в 2024-2025 

учебном году. 

2. А.А.Стерликову, педагога организатора, назначить руководителем 

волонтерского отряда «Рука помощи». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР С.В.Биндюкову. 

 

 

 

 

 

   Директор                                      А.В.Елохина 

                                             

 

 

 

 

 

 



 

 

 


